
Bankovní spojení        Česká spořitelna Nový Jičín               IČO 

          č.ú.:1772449339/0800  70987513 

 

 

ZÁKLADNÍ ŠKOLA  A  MATEŘSKÁ ŠKOLA KUNÍN,  
OKRES NOVÝ JIČÍN, PŘÍSPĚVKOVÁ ORGANIZACE 

Kunín 346, PSČ 742 53                                tel. 556 749 714, e-mail: machyckova@zskunin.cz 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Naše značka  ZŠ 550/2022  Vyřizuje/linka                   V Kuníně dne 7.6.2022 

 

 

Žádost o navýšení neinvestičního příspěvku na provoz organizace z důvodu skokového 

nárůstu cen energii a z důvodů mimořádných nákladů na opravy. 

 

Z důvodu nárůstu cen energií žádáme o navýšení příspěvku na energie pro zajištění provozu 

ZŠ a MŠ Kunín. Předkládáme vám nyní kalkulaci, jak jsme tvořili podklady pro tuto žádost: 

 

1. Nejprve jsme provedli propočty spotřeby elektrické energie a plynu - za posledních pět 

let (i s přihlédnutím na covidová opatření, kdy byla škola uzavřena) je spotřeba, co se 

týče množství stálá, bez výraznějších výkyvů. 

 

2. Vycházeli jsme z hodnoty roku 2021 na účtech  

502 310 Plyn                                          288 715 Kč/ rok 

502 300 Elektrická energie                  426 385 Kč/ rok 

502 Energie celkem   715 100,- Kč 

 

3. Tuto cenu je třeba propočítat „násobkem zdražení“ které probíhá v letošním roce. 

Na základě srovnatelných období leden - duben roku 2021 a leden- duben roku 2022   jsme 

vypočítali násobek zdražení u elektrické energie 1,66 a u plynu 4,13 (5,34) – faktury za 

poslední tři roky leden 2019 – duben 2022jsou k dispozici u paní starostky.  

U plynu ovšem musíme počítat také se zdražením mezi měsíci letošního roku. Do měsíce 

března byla cena 2,66Kč/kwh a v měsíci dubnu již 3,10Kč/kwh, přičemž v lednu 2021 byla 

cena 0,58 Kč/kwh. 

 

4. Současný předpoklad na rok 2022 je tedy  

502 310 Plyn                                        1 541 738 Kč 

502 300 Elektrická energie                  707 800 Kč      

502    Energie celkem     2 249 538 Kč 

Tento propočet budeme provádět i po uplynutí dalšího období vzhledem k aktuální ceně 

energií.  

 

Obec Kunín 

Kunín 69 

742 53 



Bankovní spojení        Česká spořitelna Nový Jičín               IČO 

          č.ú.:1772449339/0800  70987513 

 

5. Rozpočet na energie pro rok 2022 je celkem 995 000 Kč, vzhledem k předpokladu 

ceny přibližně dva a čtvrt milionu korun žádáme o navýšení neinvestičního 

příspěvku o 1 000 000,- Kč na energie.  

Dosavadní dodavatel plynu Centropol nám zrušil individuální cenu pro zákazníka a novou 

individuální cenu nám sjednat nyní nechce. Od této firmy odebíráme také elektrickou energii 

pro MŠ. Škola odebírá elektrickou energii od firmy ČEZ, ale od nového kalendářního roku 

jsme podepsali smlouvu pro přechod cen pro velkoodběr na maloodběr (dle vyjádření ČEZ 

jsme byli dlouhá léta nesprávně zařazeni), kde došlo také ke skokovému navýšení ceny.  

Dle vyjádření obou firem, ani jedna nyní nekalkuluje ceny pro příští období. Proto jsme 

oslovili firmu ENTERplex s.r.o. a podepsaly s ní smlouvu o zařazení naší organizace do 

elektronické aukce pro výběr nových dodavatelů od nového roku. Zatím však nevíme, zda  

vůbec aukce proběhne.  

 

Dále žádáme o navýšení příspěvku 187 194,- Kč z důvodu mimořádných velkých výdajů 

na opravy. Jedná se o zřízení nového rozvaděče v souvislosti s přechodem ZŠ na maloodběr – 

výměna proběhla v měsíci květnu 2022 a v měsíci dubnu 2022 jsme museli po mnoha letech 

zakoupit nový plynový ohřívač na teplou vodu ve školní jídelně. 

Ceny mimořádných výdajů: 

- Výměna rozvaděče           89 119,- Kč 

- Výměna plynového ohřívače ve ŠJ ZŠ             98 075,- Kč    

Ceny dalších služeb pro školu neustále rostou, stejně jako všude kolem. Stejně tak každým 

rokem roste příspěvek z RUD na žáka školy. Pro rok 2022 by měl příspěvek v předpokladu 

činit 15,71 tisíc korun na žáka (nezáleží, zda je žák ze spádového obvodu nebo ne). Vykázali 

jsme v letošním roce 315 žáků (ZŠ i MŠ). V přepočtu by tedy obec Kunín měla získat z RUD 

na oblast školství 4 948 650,- Kč. Schválený neinvestiční příspěvek pro rok 2022 je 

2 759 000,- Kč. 

 

Vím, že ekonomická situace je složitá ve všech oblastech. Ve škole i ve školce se snažíme 

obecní výdaje čerpat hospodárně a také získávat peníze na aktivity školy a vybavení školy 

z dalších prostředků (projekty, hospodářská činnost). Skokové nárůsty cen v celé republice 

nebo velké opravy v organizaci však neovlivníme. 

 

Děkuji za pochopení a jsem s pozdravem 

 

Mgr. Ivana Machýčková, ředitelka školy 

 

 

 

 

 

 

 


		2022-06-07T09:25:48+0200
	Mgr Ivana Machýčková




